EE Camara Municipal de Ub£
ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSAO DE FINANCAS. ORCAMENTO E TOMADA DE CONTAS

PARECER N° 59/2023

0BJETO: Projeto de Lei Ordinaria n° 87/2023, de 12 de junho de 2023, que "Autoriza abertura de
Cieditos  Adicionais  Especiais  ate  o  limite  de  R$  33.318,38  (trinta e  tres  mil,  trezentos  e  dezoito
reais  e  trinta  e  oito  centavos), junto  ao  oreamento  municipal  de  2023,  no  ambito  da  Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e da outras providencias."

AUTORIA: Prefeito Edson Teixeira Filho.

I - RELATORIO

Trata-se  de projeto  de  lei,  de  iniciativa do Poder Executivo,  que objetiva autorizapao para